RELATORIO DE VIAGEM

N": 688/2022

I'm atendimento ao disposto na Resolucio de Mesa 03, de § de abril de
2009, de acordo com a Lei 7.844/15 e onentagio do Tribunal de Contas do Estado do
Rio Grande do Sul, apresentamos relatorio das atividades desenvolvidas, que abaixo se

especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO

Base Legal: Art. 5°, caput, da Lei n°7844, de 09 de janeiro de 2015,

Requerimento aprovado em Plenario: REQ:262 PROT: 2797/22
ov

Designacio da Presidéncia:

INDICATIVOS DA VIAGEM

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 25/05/2022 20 hs

Data do retorno: 27/05/2022

](Tidade: Porto Alegre Condugio: oficial

Vereador OU Comissio de Vereadores: Carlos Miguel de Freitas Degani




FRGAOSJ ENTIDADES VISITADAS

CORSAN — Companhia RioGrandense de Saneamento
RUA/AVENIDA: Rua Caldas Junior, 120 - 18° Andar
CIDADE: Porto Alegre UF: RS

OBJETIVOS VISADOS: Assuntos de interesse do Municipio.

ORGAOQOS/ ENTIDADES VISITADAS

SECRETARIA DE AGRICULTURA

RUA/AVENIDA: Av. Getulio Vargas, n°® 1384.
CIDADE: Porto Alegre _ UF: RS
OBJETIVOS VISADOS: Assuntos pertinentes a seguran¢a do

Municipio.

ORGAOS/ ENTIDADES VISITADAS

SEC. DE ESPORTE-

RUA/AVENIDA: Av. Borges de Medeitos n° 1555.
CIDADE: Porto Alegre UF: RS \

OBJETIVOS VISADOS: Assunto administrativos do Municipio.




ORGAOQS/ ENTIDADES VISITADAS

SEC. DE HABITACAO-

RUA/AVENIDA: Av. Borges de Medeiros, n°® 1501/14° andar.
CIDADE: Porto Alegre UF: RS

OBJETIVOS VISADOS: Assunto administrativos do Municipio.

Rio Grande, 30 de maio de 2022.

OBSERVACOES

OBSERVACAO 1: No tépico “OBJETIVOS VISADOS”, o interesse

publico deve ser demonstrado/ justificado, ou seja, devem ser Jjuntados ao

relatério de viagem todos os documentos que possam comprovar os

fad




objetivos, a necessidade e a finalidade publica advinda da viagem

realizada.

OBSERVACAQ 2: Devem ser anexados todos os comprovantes, por

exemplo: passagens dreas, Onibus, despesas com pedégio, comprovantes
fiscais, documentos que comprovem a presen¢a no local de destino, fotos,

etc.

OBSERVACAO 3: Deve ser entregue, quando o relatorio for feito em

comissio de vereadores, o numero de copias correspondente ao niimero de
vereadores que formam a comissio.

OBSERVACAQ 4: O SETOR DE RECURSOS HUMANOS poderi

recursar-se a aceitar o relatério de viagens que nio estiver de acordo com

as orientagdes disponibilizadas.




COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO

I DIRETORIA

SUPERINTENDENCIA
CORSdN DEPARTAMENTO

DECLARACAO

DECLARAMOS para os devidos fins, que o Sr. Carlos
Miguel de Freitas Degani (Vereador da Prefeitura de Rio Grande-
RS) esteve na CORSAN, End® Rua Caldas Janior, n2 120, 172 andar,
na cidade de Porto Alegre, em agenda do Gabinete da Diretoria de
Expansao, para tratar de assuntos referentes ao municipio.

Porto Alegre, 26 de maio de 2022.

Gabinete "='- etoria de Expansao
DEXP/CORSAN

Rua Caldas Jumior, 120 - 18°% andar — CEP: 80010-260 - Centro - Porto Alegre | RS
Fone: (51} 32155600 | www corsan.com_br




GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E
DESENVOLVIMENTO RURAL

GABINETE DO SECRETARIO

DECLARACAO DE PRESENCA

Declaro para os devidos fins, que compareceu no dia 26 de Maio de 2022, nesta Secretaria de

Estado, o sr. Carlos Migllﬂl de Freitas Degani , Vereador do Municipio
de Rio Grande/RS para tratar assuntos referentes a sua municipalidade.

Porto Alegre, 26 de Maio de 2022.

hindf]

Hebe L1I|an ira dos Santos
Assessora In I stitucional

Av. Getdlio Vargas, 1384 | Bairro Menino Deus | CEP: 80.150-500 | Porio Alegre — RS
(51) 3288.6205 | gabinete@agricultura.rs.gov.br
wwwy. agricultura.rs.gov.br
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER

DECLARACAQ DE VISITA

Declaramos que o Sr. Carlos Degani, Vereador no municipio Rio Grande/RS,
portador do documento CPF 276.515.090-72 esteve nesta Secretaria para fratar de
assuntosreferentesas politicas do esporte e lazer, visando o fortalecimento do esporte,

bem como aprofundar conhecimentos sobre a capacitacdo de recursos para o
municipio.

Porto Alegre 26 de Maio de 2022.

Rasangela%egrini

Chefe de Gabinete

Atenciosamente,

Secretaria do Esporte e Lazer
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE OBRAS E HABITACAO
DEPARTAMENTO DE HABITACAQ

Porto Alegre 27 de Maio de 2022

DECLARAGCAO

Declaramos, para os devidos fins,que Carlos Miguel
de Freitas Degani esteve nesta secretaria no dia de
hoje, tratando de assuntos habitacionais de interesse

do municipio RS Rio Grende.

|

Thaisa Eemgé
Chefe de Divisa0
Degto. Habitacdo SO

Av. Borges de Medeiros, 1501/14° andar — CEP 80.110-150 - Porto Alegre/RS
Fone: (051) 3288.4631 Fax: (051) 3288-4638 e-mail: planejamento@sehadur.rs gov.br




AGENCIA NACIONAL DE
TRAMSPORTES TERRESTRES

Escritdnio de Fiscalizagdio da Infraestrutura Rodovidria Porto Alegre/RS — ESROD-POA/MRS
Coordenagdo Regional de Fiscalizagio da Infreestrutura Rodovidria SC - CORDDYSC
Avenidz Ipiranga, 2897 Porto Alegre/RS — CEP: 90670001 F- {51) 33754700

DECLARACAQ

Declaro que os Vereadores Luciano Figueiredo, Miguel Degani, lvair Souza e
Fabio Domingues estiveram na parte da manha do dia 27/05/2022 na sede da
Agéncia Nacional de Transportes Terrestres - ANTT em Porto Alegre/RS

trazendo pauta da regido de municipic do Rio Grande/RS.

v

_,;';"’ h }
Breno Corréa da Silva Neto
Supervisor de Fiscalizacao do ESROD-POA/RS

—



. 2TEMAE2, 1043 NFS-2 - Motz Fiscal de Servigos Eletrdnica de Porto Alagre

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Emitida em: Codign de Verificagio:
27/05/2022 35 10:02:05 a48e4214

Competéncia:

N°:2022/828 27/05/2022

bW 2 HOTEL FORMULA 1 LTDA
o i CPF/CNPJ: 11,085.084/0002-00 Inscricao Municipal: 24859028
3y R SETE DE SETEMERO, 661, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-190
RomL e
il Telefone: (51)3062-5600 Email:

Tomador do(s) Servico(s)

CPF/CNPJ: 276.515.090-72

CARLOS MIGUEL DE FREITAS DEGANI

RUA RIC ARAGUALA, 30, CASA, PARGUE MARINHA - Cop: 96215-540
Rig Grande

Talsfone: (51)3062-5600

Discriminacdo do(s) Servigo(s)

DIARIA - 350.60000 7 MIN-BAR = 17, 000000/ Data im: Z5/5/ 2022 - Dake oul. 27/5/1022;Apto © 413 - Pax: T Hospedes | CARLDS MIGUCL OE FREITAS DEGANI 7

IVAIR DOMINGOS PEREIRA SOUTA §

Cadigo de Tributacio Municipal;

100100 ¢/ Hospedagem «m hotel, pousada, pensdo, albergue, hospedaria. camping ¢ congenores

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descricdo:

.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéls, hoteis residéncia, residende
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacio por temporada com farnecimente de servico
{o valor da alimentacdo e gorjeta, quando incluida no preco da didria, fica sujeito ao imposto sobre serviges).

Cod/Municipio da incidéncia do 1550MN:
4314902 [ Parto Alegre .

Inscricio Municipal: Nao Informado

RS
Email: centro@hotelexpress.tur.br

Natureza da Operacao:
Tributagdo no municipio

Regime Especial de Tributacio: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: RS 367,00 Valor dos servicos: RS 367,00
{-} Descontos: RS 0,00 (-1 Dedugdes: RS 0,00
{-} Retenches Federais: RS 0.00 {+] Desconto Incondicionado: RS 0,00
{-) 155 Retido na Fonte: RS 0,00 (=1 Bi-':ISE de Calculo: RS% 267,00
Valor Liauido: R% 367,00 (%] Aliguota: )

{=)Valor do I55; at

Retengdes Federais:
PIs: RS 0,00 COFINS: RS 0,00 IR: RS 0,00 CSLL: RS 0,00 INSS: RS 0,00 OQutras retencdes: RS 0,00

Documento emitide por ME ou EPP optante pele Simples Nacional. Nao gera direfto a credito fiscal de IP1

“, Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazends

- Rua Sigueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histdrico - CEP: $3.010-907 - Porto Alegre RS.
o Telt 156 {opgdo 4) ou (51} 3289-0156 (chamadas de outras cidades)

H h!lps:.-".-’scrvicuz.pmcempa.!cnm.h:

https:infe poroalegre. rs.gov. belnfee/ pagesiexibicaohF S8 jsf



A REQUERIMENTO 469 /2022

SR LA i e
e i PROTOCOLADO SOB N°./~97 /2022

EM 11/05/2022

Reg: 007/2022 e

O Vereador abaixo-assinado, requer apos ouvida a casa, na forma regimental, que
seja autorizado viagem a Capital Porto Alegre. juntamente com uny; cdﬁﬂss&ﬁ'dc
vereadores, para reunides na ANTT. Secretaria do Esporte. Agricultiira, Habitacio e
Corsan para tratar de assuntos pertinentes ao Municipio.
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Fabio de Ohiverra Domingues i FFabinh)
Vercador do PSD
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CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Estado do Rio Grande do Sul

(=%

CMNPJ: 89.584 . 581/0001-75
Enderegz  Rua Genersl Vitoring - 441 Predio CEF: 96.200-310
Telefone: (53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande

— Notade Empenho

Namero Empenho; Espécie: Data Emissao:

688/2022 Ordinano 18/05/2022
Dotacio: 4
Orgao: 01 Camara Municipal
Unidade: 001 Camara Municipal
Acdo: 2006 MANUTENGAD DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAQ DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diaras no pais
Vingulg: 00010000 Fecurso Livre - Administracao Direta Municipal
Credor: 29491 - CARLOS MIGUEL DE FREITAS DEGANI
Endereco; Rua Ric Araguaia - 30 Cidade: Rio Grande/RS
CPFICNPJ: 276.515.090-72 Telefone: (93) 98405-1769,
(53)98405-1769, (53) 99957-1769
Banco: BANCO DO ESTADC DO RIO GRANDE DO SUL S.A. Agéncia: 330 Conta:  35191704-04
Dotacdo Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 25.105,00
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 850,00
Anulado (-): 0,00 Total (B 28.055,00
Total (A) 190.000,00 Saldo (A - B): 123.945,00
Processo Licitacdo: Data do Processo:
Modalidade: MNimero do Contrato:
Mumerg do Processo: Contrato Aditivo:
Valor deste Empenho: 950,00
Historico

2,5 digrias a serem pagas ao Vereador, que ird em Comissio Especial, até a cidade de Porto Alegre/RS, dias 25, 26 e 27 de maio
de 2,022, participar de reunides na ANTT, Secretaria de Esportes, Agricultura, Habitagio e CORSAN, onde serdo tratados assuntos
pertinentes ao nosso Municipio{Reguermento n.262/2022 e Protocolo n. 2797 de 12/05/2022).-

Fica empenhada a importancia de: RS 950,00
[ MOVECENTOS E CINQUENTA REAIS |
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